

Коментар

За остварените финансиски резултати на Охридска банка АД Скопје во периодот јануари–јуни 2016 година

Билансот на состојба на Охридска банка АД Скопје на крајот од првото полугодие од 2016 година изнесува 32.353 милиони денари, забележува намалување од 563.8 милиони денари, или 1,7% споредено со крајот од минатата година и е во линија со планираното.

Понискиот износ на изворите на финансирање во анализираниот период е резултат на промените кај депозитите на клиенти за 1.715 милиони денари, или 7,3% поради понискиот износ на депозитите од правни лица за 16,7%, во најголем дел кај девизните депозити по видување поврзано со повисокиот износ на овој вид депозити на крајот од минатата година и трансакциски и комерцијални активности на фирмите во анализираниот период. Депозитите на физички лица бележат пораст за 1%. Планираниот износ на депозитите на клиенти за овој период е надминат за 6,7%.

Депозитите на комитентите, физички и правни лица, се со најголемо учество од 67,6% во вкупните извори на финансирање на Банката. Од аспект на рочната структура, кај депозитите на комитенти, депозитите по видување учествуваат со 45,3%, орочените депозити учествуваат со 46,4%, а ограничените депозити со 6,3%. Анализирани од аспект на валутната структура, девизните депозити учествуваат со 50,7%, депозитите во денари со 46,7% додека депозитите со валутна клаузула со 2,6% во вкупните депозити.

Кредитните линии од меѓународните финансиски институции имаат учество во вкупните обврски од 18,7%, во кои се застапени кредитни линии од ЕИБ, ЕБРД, ЦЕБ, ИФЦ, МБПР, ГГФ, ЕФСЕ и од „Сосиете женерал“.

Субординираните обврски на крајот од јуни 2016 година се во износ од 892.8 милиони денари и се непроменети во однос на минатата година, останувајќи во согласност со планираниот износ.

На крајот од јуни 2016, споредено со крајот на минатата година, акционерскиот капитал и резервите на Банката достигнаа износ од 2.840,2, и бележат зголемување за 17,9% како резултат на распределбата на добивката од 2015 година во нераспределена добивка по усвојувањето на Одлуката од Собранието на акционери на седницата одржана во мај, што е во согласност со планот на Банката за јакнење на капиталната основа како поддршка за пораст на комерцијалните активности на Банката.

Расположливите извори на финансирање на страната на активата, во најголем дел се алоцирани во комерцијални пласмани на клиенти што учествуваат со 69,2%, при што вкупните бруто-кредити достигнаа ниво од 23.856 милиони денари, со што планираниот износ за овој период е надминат за 2,1%. Од аспект на рочната структура, 73,0% од кредитите се долгорочни, 21,6% се краткорочни, додека нефункционалните кредити учествуваат со 5,4%. Во валутната структура на кредитите на клиенти, со 47,2% учествуваат кредитите со валутна клаузула, 26,8% се денарски кредити, додека 26,0 се девизни кредити.

Пласманите во хартии од вредност учествуваат со 13,5%, паричните средства учествуваат со 10,7%, додека пласманите во банки со 3,2%, а останатите средства со 3,4%.

Нивото и структурата на ликвидните средства се одржуваат во согласност со ликвидносните потреби на Банката и комитентите, со почитување на регулаторните и групациски барања во однос на валутната усогласеност на средствата и обврските, интерните акти, потребите за исполнување на просечното ниво на задолжителна резерва, како и со успешното менаџирање на поголемите одливи и плаќања на комитентите во текот на годината.

Кумулативниот реализиран финансиски резултат пред оданочувањето, за периодот јануари-јуни 2016 година изнесува 255.6 милиони денари, и споредено со истиот период во минатата година, понизок е за 3.8 милиони денари, или 1,5%, поради вклученоста на значителен износ на други приходи во резултатот од првата половина од минатата година, додека споредено со планираниот резултат за првото полугодие, остварениот резултат е за 18,6% повисок.

Нето-приходите од камати на крајот од јуни 2016 година изнесуваат 552.5 милиони денари и забележуваат пораст од 18,8% во споредба со остварените нето-приходи од камати во минатата година, со реализација на планот од 105,5%. Приходите од каматите се зголемени за 24.8 милиони денари, или 3,4%, како резултат на зголемените приходи од камати од кредити на клиенти поради влијанието на зголемените пласмани.

Каматните трошоци забележуваат намалување за 62.9 милиони денари, или 24,2%, како резултат на намалените каматни трошоци на депозитите на клиентите и намалените трошоци по основ на субординираниот долг, додека во исто време се зголемени трошоците по основ на камати за финансирање од меѓународни финансиски институции поради зголемување на состојбата.

Во анализираниот период, нето-приходите од провизии и од надоместоци изнесуваат 131.2 милиони денари, и во однос на 2015 година се зголемени за 5,7 милиони денари, или 4,6%, со реализација на планот од 89,2%.

Нето-приходите од курсни разлики изнесуваат 49.0 милиони денари и се намалени за 3,9 милиони денари, или 7,4% во споредба со истиот период од минатата година, со реализација над планот за соодветниот период од 3,2%.

Другите приходи, споредено со истиот период минатата година се намалени за 66.8 милиони денари, износ во кој за првото полугодие од 2015 година е вклучен поголем износ од реализираната продажба на преземени средства за наплата на побарувања.

Вкупните оперативни трошоци во периодот јануари-јуни изнесуваат 356,1 милиони денари и споредено со претходната година забележуваат намалување од 1,7%, претставувајќи реализација од 93,1% од планираното за овој период од годината. Намалените оперативни трошоци се резултат на намалените трошоци на вработените, трошоците за репрезентација и комуникации, трошоците за одржување, канцелариски материјали, трошоците за закупнина, осигурување и друго.

Исправката на вредноста на финансиските средства на нето-основа на крајот од јуни 2016 година изнесува 127,5 милиони денари и споредено со истиот период во 2015 година е зголемена за 32,5%, и е во линија со планираниот износ за првото полугодие од тековната година.

Промени во сметководствените политики и методи на вреднување.

Во 2016 година, нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување.

Исплатени дивиденди. Во согласност со Одлуката за употреба и за распределување на остварената добивка на Охридска банка АД и Одлуката за распределба на дивидендата и утврдување на дивиденден календар, донесена на седницата на Собранието на Банката одржана на 12.5.2016 година, делот од добивката во износ од 39.911 илјади денари се распоредува за исплата на дивиденда на акционерите, при што износот на бруто-дивиденда по акција изнесува 91 денар. Во првото полугодие од 2016 година, Банката изврши исплата на дивиденда на акционерите иматели на обични акции во вкупен износ од 7.178 илјади денари.

Вложувања или продажба на материјални средства (недвижности, постојки и опрема) или значителен отпис (поголем од 30% од вредноста на средството споредено со последните годишни ревидирани финансиски извештаи). Недвижностите и опремата на крајот од јуни 2016 година изнесуваат 771,6 милиони денари, споредено со 789,6 милиони денари на крајот од 2015, што вклучува реализираната продажба на комјутерска и канцелариска опрема, како и зголемен износ на пресметана амортизација.

Промени во кредитните задолжувања. Обврските по кредитни линии на крајот од јуни 2016 година изнесуваат 6.085 милиони денари, односно бележат нето-зголемување од 640.3 милиони денари, кое е резултат на зголеменото финансирање од фондот ГГФ, новата кредитна линија од Европскиот фонд за Југоисточна Европа – ЕФСЕ, користење на краткорочен кредит од „Сосиете женерал“ за период од две

недели, наменет за финансирање на тековните банкарски активности и усогласување со регулативата, додека во истиот период има намалување на средствата користени од ЕБРД, ИФЦ и од ЕИБ по основ на извршени редовни отплати.

Очекувања за следниот период. Банката во следниот период ќе ги преземе неопходните мерки и активности за реализирање на стратешките и на деловните цели поставени со Развојниот план и со Деловната политика на Банката. Банката останува насочена кон постигнувањето одржлив и профитабилен раст со освојување дополнително пазарно учество во целните пазарни сегменти, крупни домашни и меѓународни претпријатија, добро позиционираниот дел на МСП-сегментот, индивидуални и ВИП-клиенти вработени во добротоечки претпријатија, вработени во јавната администрација. Во оваа насока, фокусот ќе биде ставен на развивање долгорочни и стабилни односи со постојните и со новите корпоративни и индивидуални клиенти од дефинираните целни групи.

Реализацијата на растот на кредитните пласмани ќе продолжи, при што одобрувањето кредити ќе се спроведува со претпазливост, детална процена, соодветно структурирање и избегнување на прекумерен кредитен ризик. Активностите ќе бидат насочени кон стабилни, профитабилни мали и средни претпријатија со одржливи и профитабилни инвестициски планови и проекти, додека во делот на соработка со мултинационалните компании, стратегијата на Банката е да се биде „Банка на прв избор“, со обезбедување врвна услуга и опсег на понудени производи.

За поддршка на предвидените активности согласно стратегијата за развој, депозитниот потенцијал останува примарен извор на средства за поддршка на комерцијалните активности.

Земајќи ги предвид целите за развој на Банката, со цел да се обезбеди поддршка за комерцијален развој, важна компонента се депозитите од големите компании, чие менаџирање е антиципирано во планот.

Со цел и во иднина да се поддржуваат кредитните активности на клиентите со поширока понуда на производи, Банката ќе ја прошири и ќе ја продолжи соработката со меѓународни финансиски институции.

Биланс на успех
за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016

Белешка	во илјади денари	
	тековна година 2016	претходна година 2015
Приходи од камата	749,223	724,440
Расходи за камата	(196,770)	(259,714)
Нето-приходи/(расходи) од камата	552,453	464,726
Приходи од провизии и надомести	191,708	186,486
Расходи за провизии и надомести	(60,504)	(61,013)
Нето-приходи/(расходи) од провизии и надомести	131,204	125,473
Нето-приходи од тргување	0	0
Нето-приходи од други финансиски инструменти евидентирани по објективна вредност	0	0
Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики	49,048	52,945
Останати приходи од дејноста	8,005	74,856
Удел во добивката на придружените друштва	0	0
Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-основа	(127,520)	(96,213)
Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на нето-основа	(1,413)	0
Трошоци за вработените	(146,763)	(150,366)
Амортизација	(40,000)	(35,842)
Останати расходи од дејноста	(169,370)	(176,096)
Удел во загубата на придружените друштва	0	0
Добивка/(загуба) пред оданочување	255,645	259,484
Данок од добивка	0	0
Добивка/(загуба) за финансиската година од непрекинато работење	255,645	259,484
Добивка/(загуба) од група на средства и обврски кои се чуваат за продажба*	0	0
Добивка/(загуба) за финансиската година	255,645	259,484
Добивка/(загуба) за периодот, која припаѓа на*:		
акционерите на банката		
малцинското учество		
Заработка по акција		
основна заработка по акција (во денари)	0.00	0.00
разводната заработка по акција (во денари)	0.00	0.00

Биланс на состојба на ден 30.06.2016

	Белешка	во илјади денари	
		тековна година 2016	претходна година 2015
Актива			
Парични средства и парични еквиваленти	18	6,202,724	8,219,433
Средства за тргување	19	0	0
Финансиски средства по објективна вредност преку билансот на успех определени како такви при почетното признавање	20	0	0
Дериватни средства чувани за управување со ризик	21	0	0
Кредити на и побарувања од банки	22.1	144	93
Кредити на и побарувања од други комитенти	22.2	22,490,437	21,353,493
Вложувања во хартии од вредност	23	2,690,473	2,417,917
Вложувања во придружени друштва (сметководствено се евидентираат според „методот на главнина“)	24	0	0
Побарувања за данок на добивка (тековен)	30.1	18,318	0
Останати побарувања	25	128,183	77,002
Заложени средства	26	0	0
Преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања	27	1,652	7,065
Нематеријални средства	28	49,288	51,953
Недвижности и опрема	29	771,583	789,655
Одложени даночни средства	30.2	0	0
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за отуѓување	31	0	0
Вкупна актива		32,352,801	32,916,612
Обврски			
Обврски за тргување	32	0	0
Финансиски обврски по објективна вредност преку билансот на успех определени како такви при почетното признавање	33	0	0
Дериватни обврски чувани за управување со ризик	21	0	0
Депозити на банките	34.1	303,960	69,464
Депозити на други комитенти	34.2	21,856,065	23,571,240
Издадени должнички хартии од вредност	35	0	0
Обврски по кредити	36	6,085,518	5,445,211
Субординирани обврски	37	892,813	872,096
Посебна резерва и резервирања	38	60,510	55,297
Обврски за данок на добивка (тековен)	30.1	0	22,119
Одложени даночни обврски	30.2	0	0
Останати обврски	39	313,738	256,722
Обврски директно поврзани со група на средства за отуѓување	31	0	0
Вкупно обврски		29,512,604	30,292,148
Капитал и резерви			
Запишан капитал	40	1,162,253	1,162,253
Премии од акции		127,228	127,228
Сопствени акции		0	0
Капитална компонента на хибридни финансиски инструменти		0	0
Други сопственички инструменти		0	0
Ревалоризациски резерви		8,369	8,369
Останати резерви		122,597	122,597
Задржана добивка/(Акумулирани загуби)		1,419,751	1,204,017
Вкупно капитал и резерви, кој припаѓа на акционерите на банката		2,840,197	2,624,464
Малцинско учество*		0	0
Вкупно капитал и резерви		2,840,197	2,624,464
Вкупно обврски и капитал и резерви		32,352,801	32,916,612
Потенцијални обврски	42	14,502,608	14,106,068
Потенцијални средства	42	0	0

**Извештај за сеопфатна добивка
за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016**

Белешка	во илјади денари	
	тековна година 2016	претходна година 2015
Добивка/(загуба) за финансиската година	255,645	399,416
Останати добивки/(загуби) во периодот кои не се прикажуваат во Билансот на успех (пред оданочување)		
Ревалоризациска резерва за средства расположливи за продажба		
-нереализирани нето-промени во објективната вредност на средствата расположливи за продажба	-	(1)
-реализирани нето-добивки/(загуби) од средствата расположливи за продажба, рекласификувани во Билансот на успех	-	-
Ревалоризациска резерва за преземените средства врз основа на ненаплатените побарувања	-	-
-ревалоризациска резерва на датумот на преземање на средството	-	8,369
- намалување на ревалоризациската резерва, рекласифицирано во Билансот на успех	-	-
Резерва за инструменти за заштита од ризикот од паричните текови		
-нереализирани нето-промени во објективната вредност на инструментите за заштита од ризикот од паричните текови	-	-
-реализирани нето-добивки/(загуби) од инструментите за заштита од ризикот од паричните текови, рекласификувани во Билансот на успех	-	-
Резерва за инструменти за заштита од ризикот од нето-вложување во странско работење	-	-
Резерва од курсни разлики од вложување во странско работење	-	-
Удел во останатите добивки/(загуби) од придружените друштва кои не се прикажуваат во Билансот на успех	24	-
Останати добивки/(загуби) кои не се прикажуваат во Билансот на успех	-	-
Данок на добивка од останати добивки/(загуби) кои не се прикажуваат во Билансот на успех	17	-
Вкупно останати добивки/(загуби) кои не се прикажуваат во Билансот на успехот	0	8,368
Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година	255,645	407,784
Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година, која припаѓа на*:		
акционерите на банката	255,645	407,784
неконтролирано учество		

Извештај за паричниот тек за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016

	<i>во илјади денари</i>	
	тековна година 2016	претходна година 2015
Паричен тек од основната дејност		
Добивка/(загуба) пред оданочувањето	255,645	446,988
Коригирана за:		
Малцинското учество, вклучено во консолидираниот биланс на успех*	0	0
Амортизацијата на:		
нематеријални средства	11,541	24,416
недвижности и опрема	28,459	52,143
Капиталната добивка од:		
продажба на нематеријални средства	0	0
продажба на недвижности и опрема	(363)	(10,619)
продажба на преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања	0	(68,423)
Капиталната загуба од:		
продажба на нематеријални средства	0	0
продажба на недвижности и опрема	0	0
продажба на преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања	200	0
Приходи од камата	(749,223)	(1,464,303)
Расходи за камата	196,770	473,273
Нето-приходи од тргување	0	0
Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-основа		
дополнителна исправка на вредноста	128,559	298,923
ослободена исправка на вредноста	(1,039)	(24,845)
Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на нето-основа		
дополнителни загуби поради оштетување	1,413	400
ослободени загуби поради оштетување	0	0
Посебна резерва		
дополнителни резервирања	9,007	24,823
ослободени резервирања	(3,793)	(16,386)
Приходи од дивиденди	(3,657)	(3,276)
Удел во добивката/(загубата) на придружените друштва	0	0
Останати корекции	0	
Наплатени камати	742,369	1,463,386
Платени камати	(180,961)	(481,791)
Добивка од дејноста пред промените во деловната актива	434,927	714,708
<i>(Зголемување)/намалување на деловната актива:</i>		
Средства за тргување	0	0
Дериватни средства чувани за управување со ризик	0	0
Кредити на и побарувања од банки	2,723	(1,566)
Кредити на и побарувања од други комитенти	(1,265,458)	(3,028,594)
Заложени средства	0	0
Преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања	5,102	43,739
Задолжителна резерва во странска валута	4,511	(112,815)
Задолжителен депозит кај НБРМ според посебни односи	0	0
Останати побарувања	(51,822)	9,999
Одложени даночни средства	0	0
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за отуѓување	0	0
<i>Зголемување/(намалување) на деловните обврски:</i>		

Обврски за тргување
 Дериватни обврски чувани за управување со ризик
 Депозити на банки
 Депозити на други комитенти
 Останати обврски

0	0
0	0
234,496	58,014
(1,715,175)	495,777
31,337	83,496
0	0
(2,319,359)	(1,737,241)
(40,436)	(50,203)
(2,359,796)	(1,787,445)

Обврски директно поврзани со група на средства за отуѓување
Нето паричен тек од основната дејност пред оданочувањето
 (Платен)/поврат на данок на добивка
Нето паричен тек од основната дејност

Паричен тек од инвестициската дејност

(Вложување во хартии од вредност)
 Приливи од продажбата на вложувањата во хартии од вредност

<i>во МКД илјади</i>	
тековна година 2016	претходна година 2015
(2,728,789)	(2,426,599)
2,456,233	36,788
0	0
0	0
(8,876)	(28,020)
0	0
(10,387)	(108,216)
1,457	73,521
0	0
0	0
0	0
0	0
(290,362)	(2,452,526)

(Одливи за вложувањата во подружници и придружени друштва)
 Приливи од продажбата на вложувањата во подружници и придружени друштва
 (Набавка на нематеријални средства)
 Приливи од продажбата на нематеријалните средства
 (Набавка на недвижности и опрема)
 Приливи од продажбата на недвижностите и опремата
 (Одливи за нетековните средства кои се чуваат за продажба)
 Приливи од нетековните средства кои се чуваат за продажба
 (Останати одливи од инвестициската дејност)
 Останати приливи од инвестициската дејност

Нето паричен тек од инвестициската дејност

Паричен тек од финансирањето

(Отплата на издадените должнички хартии од вредност)
 Приливи од издадените должнички хартии од вредност
 (Отплата на обврските по кредити)
 Зголемување на обврските по кредити
 (Отплата на издадените субординирани обврски)
 Приливи од издадените субординирани обврски
 Приливи од издадените акции/сопственички инструменти во текот на периодот
 (Откуп на сопствени акции)
 Продадени сопствени акции
 (Платени дивиденди)
 (Останати одливи од финансирањето)
 Останати приливи од финансирањето

Нето паричен тек од финансирањето

0	0
0	0
(1,054,257)	(1,579,270)
1,698,070	1,663,597
(1,760)	(13,464)
3,163	15,050
0	0
0	0
0	0
(7,178)	0
0	0
0	0
638,038	85,913
108	562
(2,012,012)	(4,153,496)
7,041,725	11,195,221
5,029,713	7,041,725

Ефект од исправката на вредноста на паричните средства и паричните еквиваленти
 Ефект од курсните разлики на паричните средства и паричните еквиваленти

Нето зголемување/(намалување) на паричните средства и паричните еквиваленти

Парични средства и парични еквиваленти на 1 јануари
Парични средства и парични еквиваленти на 30 јуни

Извештај за промените во капиталот и резервите за периодот од 01.01.2016 до 30.06.2016

	Запишан капитал	Премии од акции	(Сопствени акции)	Други сопственички инструменти	Ревалоризациска резерва за средства расположливи за продажба	Ревалоризациска резерва за средства преземени за ненаплатени побарувања	Резерва за заштита од ризикот	Резерва од курсни разлики од вложување во странско работење	Останат и ревалоризациски резерви	Законска резерва	Капитална компонента на хибридни финансиски инструменти	Останат и резерви	расположива за распределба на акционерите	ограничена за распределба на акционерите	Акумулирани загуби	Вкупно капитал и резерви, кој припаѓа на акционерите на банката	Неконтролирано учество*	Вкупно капитал и резерви
<i>во илјади денари</i>																		
На 1 јануари 2015 (претходна година)	1,162,253	127,228	0	0	1	0	0	0	0	110,984	0	0	0	816,215	0	2,216,681	0	2,216,681
Корекции на почетната состојба																		0
На 1 јануари 2015 (претходна година), коригирано	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Сеопфатна добивка / (загуба) за финансиската година																		
Добивка / (загуба) за финансиската година	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,911	359,504	0	399,416	0	399,416
Останати добивки / (загуби) во периодот кои не се прикажуваат во Билансот на успех																		
Промени во објективната вредност на средствата расположливи за продажба	0	0	0	0	(1)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(1)	0	(1)
Промени во објективната вредност на заштита од ризикот на паричните текови	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Промени во објективната вредност на заштита од ризикот на нетовложување во странско работење	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Курсни разлики од вложување во странско работење	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Одложени даночни (средства)/обврски признаени во капиталот	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Останато	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-ревалоризациска резерва на датумот на преземање на средството	0	0	0	0	0	8,369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,369	0	8,369
Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во капиталот	0	0	0	0	(1)	8,369	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,368	0	8,368
Вкупно сеопфатна добивка / (загуба) за финансиската година	0	0	0	0	(1)	8,369	0	0	0	0	0	0	39,911	359,504	0	407,784	0	407,784

Одложени даночни (средства)/обврски признаени во капиталот	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Останато	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
-ревалоризациска резерва на датумот на преземање на средството	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во капиталот	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Вкупно сеопфатна добивка / (загуба) за финансиската година	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	255,645	0	255,645	0	255,645
Трансакции со акционерите, поврзани во капиталот и резервите																		
Издадени акции во текот на периодот	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Издвојување за законска резерва	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Издвојување за останати резерви	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Дивиденди	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(39,911)	0	0	(39,911)	0
Откуп на сопствени акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Продадени сопствени акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Други промени во капиталот и резервите	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Трансакции со акционерите, поврзани во капиталот и резервите	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(39,911)	0	(39,911)	0	(39,911)
На 30 јуни 2016 (тековна година)	1,162,253	127,228	0	0	0	8,369	0	0	0	122,596	0	0	0	1,419,751	0	2,840,197	0	2,840,197